



# APOTHEKE IM NECKAR CENTER

Apothekerin Miriam Stark e.Kfr

# aktuell

**Mai & Juni 2022**

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil  
 Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5  
 Internet: [www.apotheke-im-neckar-center.de](http://www.apotheke-im-neckar-center.de)  
 Email: [info@apotheke-im-neckar-center.de](mailto:info@apotheke-im-neckar-center.de)

**Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 19.30 Uhr**



### auf ein Wort

Der Frühling ist da! Endlich können wir uns wieder an Spaziergängen im Freien, ohne dicke Jacke, erfreuen oder im Straßencafe die warmen Sonnenstrahlen auf der Haut fühlen. Wussten Sie, dass viele Arzneimittel phototoxische Reaktionen auslösen können? Die Symptome ähneln denen eines Sonnenbrandes mit Brennen, Stechen, Erythemen und ausgedehnter Blasenbildung mit Juckreiz und können eine monatelange Überempfindlichkeit gegen UV-Licht auslösen. Zu diesen Arzneimitteln zählen zum Beispiel Johanniskraut, einige Diuretika wie HCT,

Herzmittel wie Amiodaron und Nifedipin, Antiepileptika wie Carbamazepin und Lamotrigin, aber auch viele andere Arzneimittel. Wenn Sie diese Arzneimittel nehmen, sollten Sie immer, auch an leicht übersehbaren Stellen, einen Sonnenschutz mit mindestens Lichtschutzfaktor 30 auftragen, Ihre Aktivitäten draußen auf die Zeit außerhalb der Mittagssonne (11-15 Uhr) verlegen und Kleidung mit textilem Lichtschutz, Hut und Sonnenbrille tragen. Wir beraten Sie gerne individuell dazu.

Herzlichst  
 Ihre Apothekerin Miriam Stark

## Vichy Mineral 89

75 ml

**stärkend, aufpolsternd,  
 feuchtigkeitsspendend**

Sie sparen über **20%**  
~~32,90~~ **26,29**  
 100 ml = € 35,05



## Anti Brumm

75 ml

**sortiert; z.B. forte; hält wirkungsvoll  
 Stechmücken und Zecken fern**

Sie sparen über **20%**  
~~11,25~~ **8,99**  
 100 ml = € 11,99



## Eucerin Hyaluron-Filler +3x Effect

50 ml

**Tagescreme mit LSF 15 für trockene oder normale Haut;  
 mildert selbst ausgeprägte Falten sichtbar**

Sie sparen über **20%**  
~~33,60~~ **26,85**  
 100 ml = € 53,70



## formoline L112 extra

48 Stück

**bei Übergewicht und  
 Adipositas; Lipidbinder,  
 Nahrungsergänzungsmittel**

Sie sparen über **20%**  
~~37,90~~ **29,99**



## vitaspriint B12 Trinkfläschchen

30 St.

**traditionell angewendet zur Besserung  
 des Allgemeinbefindens**

**nur**  
~~55,99~~ **49,99**



## Bioelectra Magnesium 400 ultra direct

20 St.

**Nahrungsergänzungsmittel; für  
 eine normale Muskelfunktion**

Sie sparen über **20%**  
~~11,15~~ **8,89**





# APOTHEKE IM NECKAR CENTER

Apothekerin Miriam Stark e.Kfr

# aktuell

## Mai & Juni 2022

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil  
Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5  
Internet: [www.apotheke-im-neckar-center.de](http://www.apotheke-im-neckar-center.de)  
Email: [info@apotheke-im-neckar-center.de](mailto:info@apotheke-im-neckar-center.de)

**Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 19.30 Uhr**

### medipharma cosmetics Olivenöl Fitness Dusche 200 ml

mediterrane Frische &  
Vital-Perlen



Sie sparen  
über  
**20%**

**8,99**  
100 ml = € 4,50

~~11,30~~

### OMEPEX Hexal 20 mg\*

14 St.

bei Sodbrennen und  
saurem Aufstoßen



Sie sparen  
über  
**20%**

**10,59**

~~13,30~~

\*zu Risiken und Nebenwirkungen  
lesen Sie die Packungsbeilage und  
fragen Ihren Arzt und Apotheker

### orthomol immun

15 St.

Granulat; Lebensmittel  
für besondere medizinische  
Zwecke



Sie sparen  
über  
**20%**

**27,99**

~~34,99~~

### Vagisan Intimwaschlotion

200 ml

reinigt besonders sanft



Sie sparen  
über  
**20%**

**9,15**  
100 ml = € 4,58

~~11,45~~

### Linola Shampoo 200 ml

besonders mild; bei trockener,  
sensibler oder zu  
Neurodermitis neigender  
Kopfhaut



Sie sparen  
über  
**20%**

**9,95**  
100 ml = € 4,98

~~12,45~~

### Lacalut aktiv 100 ml

medizinische Zahncreme



Sie sparen  
über  
**20%**

**3,15**

~~3,95~~

Nur solange Vorrat reicht

Gegen Abgabe dieses  
Bons erhalten Sie eine  
Warenprobe Linolasept  
Hand-Hygiene-Balsam  
10ml

Gültig im Mai 2022

Ausschneiden und mitbringen,  
pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 30. Juni 2022.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen,  
nur solange Vorrat reicht.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.

**Nicht vergessen: Am 8. Mai ist Muttertag**

Gegen Abgabe dieses  
Bons erhalten Sie  
eine Warenprobe  
Feuchttücher  
10 Stück

Gültig im Juni 2022

Ausschneiden und mitbringen,  
pro Person nur 1 Bon.